ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                     КАРАР

     25 октября 2022                                            с.Черемшан                                  №362

Об освобождении детей граждан,
призванных на военную службу
в рамках частичной мобилизации,
от оплаты за присмотр и уход в
образовательных организациях
Черемшанского муниципального
района, реализующих программы
дошкольного образования

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022г.

№647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации»,

Федеральным законам от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от

29.12.2012г. №273 «Об образовании в Российской Федерации», Постановлением

Кабинета Министров Республики Татарстан от 20.10.2022г. №1122 «О дополнительных

мерах поддержки граждан Российской Федерации, призванных на военную службу в

Вооружённые Силы Российской Федерации» и Уставом Черемшанского

муниципального района Республики Татарстан»  Исполнительный комитет

Черемшанского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Освободить от платы, взимаемой с родителей (законных представителей)

за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях Черемшанского

муниципального района, реализующих программы дошкольного образования, семьи

граждан, призванных на военную службу в рамках частичной мобилизации в

Вооружённые Силы Российской Федерации (приложение №1).

2. МКУ «Отдел образования» Исполнительного комитета Черемшанского

муниципального района Республики Татарстан:

- предоставлять указанную в п.1 льготу на основании справки военного

комиссариата о призыве родителя (законного представителя) воспитанника

образовательной организации на военную службу в рамках частичной мобилизации в

Вооружённые Силы Российской Федерации;

-  предусмотреть взаимодействие с военным комиссариатом с целью контроля за

прекращением действия льготы, в случае возврата граждан, призванных на военную

службу в рамках частичной мобилизации в Вооружённые Силы Российской Федерации.

3. Финансово-бюджетной палате Черемшанского муниципального района

Республики Татарстан обеспечить финансирование содержания в образовательных

организациях Черемшанского муниципального района воспитанников из семей

граждан, призванных на военную службу в рамках частичной мобилизации в

Вооружённые Силы Российской Федерации.

4. Установить, что действие данного постановления распространяется на

правоотношения, возникшие с 21 сентября 2022 года, на время прохождения граждан

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ЧЕРЕМШАНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ
ЧИРМЕШӘН  МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

военной службы в рамках частичной мобилизации в Вооружённых Силах Российской

Федерации.

5. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте

Черемшанского муниципального района Республики Татарстан и в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя Руководителя Исполнительного комитета Черемшанского

муниципального района.

Руководитель
Исполнительного комитета                                                               Р.Т. Айбатов

                                                                      Приложение №1

                                                                      Утверждён  постановлением

                                                                                 Исполнительного комитета
                                                                                 Черемшанского муниципального
                                                                                 района  Республики Татарстан
                                                                                 25.10.2022  № 362

Список детей
граждан, призванных на военную службу  в рамках частичной мобилизации,

освобожденных от оплаты за присмотр и уход в образовательных организациях
Черемшанского муниципального района, реализующих программы дошкольного

образования

№ ФИО ребенка, дата
рождения

Наименование дошкольной
общеобразовательной организации

Сумма
в месяц (руб.)

1. Борисова Валерия
Андреевна, 30.06.2019

МБДОУ «Ивашкинский детский сад
«Солнышко»

3375

2.  Галимова Ясмина
Ирековна, 29.07.2018

МБОУ «Амировская начальная
школа-детский сад»

1687

3. Гилязова Ясмина
Ленаровна, 16.08.2019

МБДОУ "Черемшанский детский сад
"Ландыш"

3382

4. Мугизов Айрат
Ренатович, 21.03.2016

МБДОУ "Черемшанский детский сад
"Ландыш"

3382

5. Макарова Анна
Андреевна, 18.10.2016

МБДОУ "Черемшанский детский сад
№2 "Березка"

3382

6. Филиппов Даниил
Виссарионович,

16.01.2019

МБДОУ "Черемшанский детский сад
№2 "Берёзка"

3382

7. Филиппова Ева
Алексеевна, 08.09.2018

МБДОУ "Кутеминский детский сад
"Ромашка"

1687

8. Александрова Ангелина
Андреевна, 31.01.2017

МБДОУ «Черемшанский детский сад
«Сказка»

3382